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PMN SHA

Bilanci 2013
Nr AKTIVET V. 2013 V. 2012
| AKTIVET AFATSHKURTRA 64,650,434 66,020,735
1|Aktive monetare 20,708 -
Banka 20,708
Arka - -
2|Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim - -
-Derivativét -
-Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 - -
3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra 23,946,586 25,337,595
Llogari / Kérkesa té arkétueshme(klient ) 23,537,545 24,928,554
Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme (T. Fit., TVSH) 8,536 8,536
Debitor Kreditor te tiere(llog. 467) 400,505 400,505
Furnitor debitor
Personeli dhe persona (llog 423) - -
Totali 3 23,946,586 25,337,595
4|Inventari 40,683,140 40,683,140
Léndét e para dhe inventari 2,826,589 2,826,589
Prodhim né proces 333,200 333,200
Produkte té gatshme 37,523,351 37,523,351
Mallra pér rishitje - -
Parapagesat pér furnizime
Totali 4 40,683,140 40,683,140
5|Aktivet biologjike afatshkurtra :
6|Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 64,650,434 66,020,735
Il AKTIVET AFATGJATA 97,567,688 97,567,688
1|Investimet financiare afatgjata - =
Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetém né PF)
Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje '
Aksione dhe letra té tjera me vleré
Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1. - -
2| Aktive afatgjata materiale 97,567,688 97,567,688
Toka 20,449,280 20,449,280
Ndértesa 68,320,409 68,320,409 :
Makineri dhe pajisje 6,198,098 6,198,098
Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 2,599,901 2,599,901
Aktive Afatgjata ne proces
Totali 2 97,567,688 97,567,688
3|Aktivet Biologjike afatgjata :
4|Aktivet afatgjata jomateriale - -
Emri i miré
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive té tiera afatgjata jomateriale e &
Totali 4 - -
5|Kapital aksionar i papaguar
6|Aktive té tjera afatgjata - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll) 97,567,688 97,567,688
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 162,218,122 163,588,423
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DETYRIMET DHE KAPITALI V. 2013 V. 2012
DETYRIMET AFATSHKURTRA 97,930,780 96,961,738 :
1|Derivativét
2|Huamarrjet - =
Huaté dhe obligacionet afatshkurtra ( Overdaft + linja
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
Te tjera detyrime - -
Totali 2 - B
3|Huat dhe parapagimet 97,930,780 96,961,738 :
Te pagueshme ndaj furnitoreve 21,983,669 21,862,829 :
Té pagueshme ndaj punonjésve 3,842,177 2,990,497 :
Detyrimet tatimore (TVSH, TAP, Tat. Ne burim , 13,371 15,370 :
Hua té tjera 66,730,000 66,730,000
Arketuar per porosi -
Te tjera detyrime 5,361,563 5,363,042 :
Totali 3 97,930,780 96,961,738
Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtra - -
TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1) 97,930,780 96,961,738
DETYRIME AFATGJATA - -
1|Huaté afatgjata ' = -
Hua nga Bankat
Hua te tjera (llog. 467 )
Qeraja financiare
Te tjera detyrime
Totali 1 - -
Huamarrje té tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYR. AFATGJATA (ll) - -
TOTALI | DETYRIMEVE 97,930,780 96,961,738
KAPITALI 64,287,342 66,626,685
1|Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare
2|Kapitali qé i pérket aksionaréve té shogérisé mémeé i
3|Kapitali aksionar 109,600,000 109,600,000
4|Primi i aksionit 16,141 16,141
5|Njésité ose aksionet e thesarit (negative)(Diferenca :
6|Rezerva statutore
7|Rezerva ligjore - -
8|Rezerva té tjera i
9|Fitimet e pashpérndara (42,989,456) (41,138,081);
O|Fitimi (humbja) e vitit financiar (2,339,343) (1,851,375)
TOTALI | KAPITALIT (llI) 64,287,342 66,626,685 :
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LIL11) 162,218,122 163,588,423 :
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PMN SHA
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013

N, Pérshkrimi i Elementéve ittt V. 2013 V. 2012
1 Shitjet neto 701, 705 > -
2 Té-ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 702-708X . %
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 71 i )
proges
4 Totali te ardhurave nga veprimtaria kryesore ( 1-3) - -
5 Materialet e konsumuara 601-608X -
Kosto e punés 641- 648 (1,020,120) (1,004,215)
-pagat e personelit 641 (960,000) (944,095)
6 Trajtime e shperblime te tjera - -
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644 (60,120) (60,120)
7 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X -
8 Shpenzime té tjera 61-63 (1,315,757) (844,838)
9 Totali i shpenzimeve nga veprimtaria kryesore (shuma 5 - 8) (2,335,877) (1,849,053)
10 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-9) (2,335,877) (1,849,053)
A 11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara At
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762, 662
13 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare (3,466) (2,322)
13.1 Te ar_dhurat d}he shpenzimet financiare nga investime té tjera|763,764, 765, 664,
financiare afatgjata 665
13.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (3,466) (2,322)
13:3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 0 - -
13.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 -
14 ;I;o;:l;3.i2+1;'§3+1;|:;hurave dhe shpenzimeve financiare (3.466) (2,322)
15 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) . (2,339,343) (1,851,375)
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 - -
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (2,339,343) (1,851,375)
18 Elementét e pasqyrave té konsoliduara




PMN SHA

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte viti 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte V. 2013 V. 2012
I Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 27,054 (1,484):
1 Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 1,391,010 432,000
2 MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (1,190,000) (240,000)%
3 MM té ardhura nga veprimtarité
4 Interesi i paguar (3,516) (2,328):
5 |Tetjera ( sig., tap, taksa lokale , komisione bankare etj) (170,440) (191,156):
6  |MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 27,054 (1,484)‘5
I Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 50 5!
1 Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
2  |Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3 |Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
4 Interesi i arkétuar 50 SJ
- 5 Arketuar nga shitja e aktiveve financiare
6  [Dividendét e arkétuar
7 MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese 50 5
Il |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (6,396) 1,479
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata( kredi , 467 ) (1,479) 1,479
3 Pagesat e detyrimeve
4 Dividendé té paguar
5 [TeTiera . (4,917)
6 MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare (6,396) 1,479
IV |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 20,708 ]
V  |Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabeél
VI |Mjetet monetare né fund t& periudhés kontabél 20,708 -




PMN SHA

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2013

o . o o . .| Rezerva statutore Fitim | .

Nr EMERTIMI Kapitali Aksionar Primi aksionit Aksione thesari e ligjore Pashperndar Totali

I Pozicioni me 31.12.2011 109,600,000 16,141 - - (41,138,080) 68,478,061
1|Fitimi Neto per periudhen kontabel . - > - (1,851,375) (1,851,375)
2|Dividentet e paguar - -
3|Emetimi | aksioneve - -
4|Rritja e Rezerves Kapitalit - -

1l Pozicioni me 31.12.2012 109,600,000 16,141 - - (42,989,455) 66,626,686
1|Fitimi Neto per periudhen kontabel - - - - (2,339,343) (2,339,343)
2 |Dividentet e paguar - -
3|Emetimi | aksioneve - -
4|Rritja e Rezerves Kapitalit - -

1 Pozicioni me 31.12.2013 109,600,000 16,141 - - (45,328,798) 64,287,343




Shoqeria Sh.a.Prodhim Material Ndertimi

NIPTI K 027272191

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa |Pakesime |Gjendje
01/01/2013 31/12/2013
1|Toka 20,449,280 20,449,280
2|Ndertime 123,329,760 123,329,760
3|Makineri,paisje 60,144,120 60,144,120
4|Mjete transporti 22,524,973 22,524,973
5|kompjuterike 829,150 829,150
1{Zyre 458,023 458,023
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 227,735,306 0 227,735,306

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa |Pakesime |Gjendje
01/01/2013 31/12/2013
1|Toka 0 0 0
2|Ndertime 55,009,351 55,009,351
3|{Makineri,paisje,vegla 53,946,022 53,946,022
4|Mjete transporti 20,286,399 20,286,399
5|kompjuterike 599,026 599,026
1|Zyre 326,820 326,820
2 0 0
3 0 0
4 - 0 0
TOTALI 130,167,618 0 130,167,618

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa |Pakesime |Gjendje
N e 01/01/2013 2o 3AADID0AD
| 1[Toka 20,449,280 - 20,449,280
2|Ndertime 68,320,409 68,320,409
3|Makineri,paisje,vegla 6,198,098 6,198,098
4|Mjete transporti 2,238,574 2,238,574
5[{kompjuterike 230,124 230,124
1]|Zyre 131,203 131,203
2 0
3 . p 0
4 0
TOTALI 97,567,688 - 97,567,688

Administratori
Enkeleda Pura
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SHOQERIA Sh.A.Prodhim Material Ndertimi
NIPTK02727219I1

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Numri i Llogarisg Kodi Statistik{Viti 2013 | Viti 2012
1_[Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
b) | Te ardhura nga shitja e Shé&rbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 _[Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e pr(71 11201
Shtesat (+) 112011
SIS N A = Pakesimett) e ac st h o eessddI012 . L . —_—
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapitd72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7_| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 0

Administratori
Enkeleda Pura




SHOQERIA Sh.A.Prodhim Material Ndertimi

NIPT K02727219I

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leke

ot PRI

ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Numri i Llogarise Kodi Statistikor |Viti 2013 Viti 2012
1 {Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera Mallra te blera |601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) Mallra te blera 12102
[c) | Mallra té blera Mallra te blera  |605/1 12103
d) | Ndryshimet €'gjéndjeve t& Mallrave (+/-) Mallra te blera 2 12104
e) | Shpenzime per sherbime Mallra te blera  |605/2 12105
2 [Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1020 1004
a- | Pagat e personelit 641 12201 960 944
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 60 60
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 965 496
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret : 12401
07| Trajtime te pergjthehma — — @ +o = =1 % SRR LA TR -3 | {GAGE ) e T
c) |Qera ‘ 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 960 480
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 4
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
l) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje i 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 5 12
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 351 351
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 351 351
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) |Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 2336 1851
Informaté: Viti 2013  |Viti 2012
1 |Numri mesatar i te punesuarve 14000 2 2
2 |Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
| nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori
Enkeleda. Pura
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SHOQERIA Sh.a. Prodhim Material Ndertimi
NIPTI K02727219I

Pasqyre Nr.3

2013
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikyj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera 2
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim |Ndertim banese
10|Ndertim  |Ndertim pune publike
11|Ndertim |Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji
o e oA Recdhin P"{}ﬂ!’.‘i?‘.}‘",:;?ﬁﬁ!?x "-d‘sa”:{l:f o T p s S AP CEW T Gw f TV SN
15|Prodhim |Prodhim ushgimore
16{Prodhim |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim |Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim |Prodhime te tjera
Ll Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport |Transport mallrash
21| Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport [Transport udhetaresh
23| Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare .
25|Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30{Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi [Profesione te lira
34[Sherbimi [Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+11+IV+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 87.700 leke
Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori -
Enkeleda Pura




Subjek Sh.a.Prodhim Material Ndertimi
Nipti K02727219I

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit

31.12.2013

Nr.R |Lloji automjetit Képaciteti Targa Vlera
1|Rimorkio zetori 16200
2|Makine L.V.M-15 827307
3|Makine turbo 691870
4|Makine M.T.S-24 1530090
5{Makine M.T.S-24 3510000
6|Makine M.T.S-24 3510000

...Lf..:._.‘.‘:‘f‘;', i Ama‘._.7! m&%@__’%{éum [P0 T AR e e ek = WO I pt 3;’1 09_00 -

8|Autobuzi ' 4752000
9|Audi . 1296000
10{Fadroma 2881506
Totali 22524973

Administratori

- Enkeleda Pura
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SHENIME SQARUESE

Ne mbylljen e llogarive vjetore eshte zbatuar ligji per kontabilitetin nr.9228 date 29/04/2004
Per kontabilitetin dhe pasqgyrat Financiare dhe standartet Kombetare te Kontabilitetit.
1.Aktivet Afat Gjata Materiale paragiten ne bilanc me vleren neto te cilat nuk kane ndryshuar
2.Amortizimi i AQT nuk eshte llogaritur pasi asetet nuk jane shfrytezuar per mungese fronti pune.
3.Aktive te Tjera Afat Shkurtra Financiare paragesin
-gjendjen e materialeve dhe e produktit te gatshem ne pozicionin e llogarive
312 = 2826589 leke vlere e barabarte me gjendjen e inventarit fizik
342 = 37523351 leke vlere e barabarte me gjendjen e inventarit fizik
-kerkesat per arketim te debitoreve paragiten me vieren 23946586 leke ne pozicionin e llogarive
411 = 23537545 leke 445 = 8536 leke
467 = 400505 leke
4.Mjetet monetare paragiten ne bilanc me vieren 20708 leke ne rubrikat
Banka = 20708 leke
5.Kapitali aksionar nuk ka ndryshuar gjate vitit ushtrimor paraqitet me vieren 109600000 leke
-humbja e mbartur paraqitet ne vleren 42989456 leke pasi eshte shtuar me humbjen e vitit 2012
prej 1851375 leke sipas vendimit per shperndarjen e fitimit ose humbjes viti 2012.
- viti ushtrimor paragitet me humbje e cila eshte 2339343 leke sipas pasqyres se te ardhurave
- dhe shpenzimeve.
ku te ardhurat paraqiten me vieren 0 leke dhe shpenzimet me vileren 2339343 leke
-efektet e ndryshimit te kursit te kembimit nuk ka veprime gjate vitit ushtrimor.
-zerat e te ardhurave dhe shpenzimeve jane grupuar sipas SKK.
6.Detyrimet afat shkurtra paraqiten me vieren 97930780 leke ne pozicionin e rubrikave

- te pagueshme ndaj furnitoreve 21983669 leke

- te pagueshme ndaj punonjesve 3842177 leke

-detyrime tatimore 13371 leke

TVSH 0 leke

Tatim fitimi 0 leke

Sig shoq shend 8371 -leke

Tap 5000 leke ;

-detyrime te tjera paraqiten me vleren 72091563 leke ne pozicionin llogarise 467

Bashkengjitur bilancit pasqgyrat analitike.

Financieri Drejtori
Fatmira ,Spahiu Enkeleda Pura
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